[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2022 г.   № 686
                                                            п. Коренево
О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 3 октября 2022 г. № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616»

В соответствии с пунктом 1 статьи 261 Федерального закона                 от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 3 октября 2022 г. № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить отдел по делам ГО и ЧС Администрации Кореневского района Курской области уполномоченным по принятию заявок, содержащих наименование и количество объектов материальных ценностей и (или) объемов работ (услуг), в целях проведения специальной военной операции, мобилизационной подготовки, мобилизации, направленных уполномоченными Министерством обороны Российской Федерации органами.

2. Утвердить прилагаемый Порядок принятия и рассмотрения заявок, являющихся основанием для осуществления закупок товаров, выполнения работ (оказания услуг) и (или) передачи материальных ценностей (результатов выполненных работ (оказанных услуг) в целях реализации меры, предусмотренной пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 3 октября 2022 г. № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района С.В. Иванова.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева

Утвержден

постановлением Администрации Кореневского района Курской области
от «11» ______11_____2022 г. № 686
ПОРЯДОК

принятия и рассмотрения заявок, являющихся основанием для осуществления закупок товаров, выполнения работ (оказания услуг)
и (или) передачи материальных ценностей (результатов выполненных работ (оказанных услуг) в целях реализации меры, предусмотренной пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации            от 3 октября 2022 г. № 1745 «О специальной мере в сфере экономики
и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616»
1. Настоящий Порядок принятия и рассмотрения заявок, являющихся основанием для осуществления закупок товаров, выполнения работ (оказания услуг) и (или) передачи материальных ценностей (результатов выполненных работ (оказанных услуг) в целях реализации меры, предусмотренной пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 3 октября 2022 г. № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616» (далее соответственно - Порядок, постановление Правительства Российской Федерации), определяет механизм поступления в отдел по делам ГО и ЧС Администрации Кореневского района Курской области (далее - Отдел) заявок и их рассмотрения, осуществления закупок товаров, выполнения работ (оказания услуг) и (или) передачи материальных ценностей (результатов выполненных работ (оказанных услуг) в целях реализации меры, предусмотренной пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации.

2. В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации заявка подается в Отдел уполномоченными Министерством обороны Российской Федерации органами (далее - уполномоченный орган) и должна содержать наименование и количество объектов материальных ценностей и (или) объемов работ (услуг).

3. Заявка, поступившая в Отдел от уполномоченного органа, регистрируется в журнале входящей корреспонденции Администрации Кореневского района в день ее поступления.

4. Отдел в течение 3 рабочих дней после дня регистрации заявки направляет ее на согласование в военный комиссариат Кореневского района Курской области для определения статуса уполномоченного органа.

5. Отдел в течение 3 календарных дней со дня согласования военным комиссариатом Кореневского района Курской области поступившей заявки направляет служебную записку на имя Главы Кореневского района Курской области о необходимости осуществления закупок товаров, выполнения работ (оказания услуг) в целях реализации меры, предусмотренной пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации, муниципальными заказчиками по ведомственной принадлежности расходов.

6. Отдел принимает решение об отказе в удовлетворении заявки в течение 1 рабочего дня после дня поступления от военного комиссариата Кореневского района Курской области информации о статусе уполномоченного органа и направляет заявителю письменное уведомление с указанием причин отказа в срок, не превышающий 2 рабочих дней со дня принятия указанного решения, в следующих случаях:

1) отсутствие в заявке наименования, количества объектов материальных ценностей и (или) объемов работ (услуг);

2) направление заявки неуполномоченным органом согласно информации, представленной военным комиссариатом Кореневского района Курской области.

7. Исполнительным органом Администрации Кореневского района Курской области, уполномоченным на осуществление закупок товаров, выполнение работ (оказание услуг) и (или) на передачу материальных ценностей (результатов выполненных работ, оказанных услуг) (далее - муниципальные заказчики), в целях реализации меры, предусмотренной пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации, является отдел по проведению закупок, информационному обеспечению и защите информации Администрации Кореневского района Курской области.

8. На основании поручения Главы Кореневского района Курской области отдел по проведению закупок, информационному обеспечению и защите информации Администрации Кореневского района Курской области осуществляет в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» необходимые мероприятия, связанные с закупкой товаров, выполнением работ (оказанием услуг) в целях реализации меры, предусмотренной пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации.

9. Уполномоченный сотрудник Отдела комиссионно осуществляет передачу материальных ценностей, в том числе созданных в результате выполнения работ (оказания услуг), в федеральную собственность в целях реализации меры, предусмотренной пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации, на безвозмездной основе с оформлением актов о приеме-передаче, содержащих в обязательном порядке следующие сведения:

дата, номер заявки уполномоченного органа;

список передаваемых материальных ценностей, в том числе созданных в результате выполненных работ (оказанных услуг), с указанием их количества и наименования;

реквизиты (сведения) уполномоченного органа (представителя);

наименование и реквизиты грузополучателя.

10. Копии актов о приеме-передаче направляются государственным заказчиком Отделу в течение трех рабочих дней со дня их подписания.

11. Контроль за целевым использованием средств бюджета муниципального района «Кореневский район» Курской области, выделенных муниципальным заказчикам, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.